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$41,942,797.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $29,681,438.08 $29,681,438.08$254,763.38 $12,516,122.30$42,197,560.38

$5,229,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $3,429,917.07 $3,429,917.07$141,855.16 $1,940,938.09$5,370,855.16

$15,270,557.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $10,654,678.02 $4,504,041.00$61,686.73 $4,677,565.71$15,332,243.73

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,636,379.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $7,584,448.45 $7,368,581.80$533,974.47 $5,585,905.02$13,170,353.47

$1,843,051.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$592,279.74 $1,250,771.26$1,250,771.26

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$872,983.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $592,854.50 $539,760.23$60,690.00 $340,818.50$933,673.00

$0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,685,599.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $897,699.68 $717,672.82$372,000.00 $1,159,899.32$2,057,599.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,900,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,961,422.35 $4,485,208.44$562,794.00 $1,501,371.65$6,462,794.00

$490,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $138,331.56 $135,652.00$0.00 $351,668.44$490,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$627,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,057,509.62 $964,556.95$708,021.30 $277,511.68$1,335,021.30

$8,331,000.00SERVICIOS BÁSICOS $8,267,663.21 $8,261,816.81$1,542,839.22 $1,606,176.01$9,873,839.22

$670,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $516,885.86 $478,385.46$380,677.26 $533,791.40$1,050,677.26

$1,095,520.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,676,409.69 $1,649,051.19$959,700.39 $378,810.70$2,055,220.39

$750,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $626,767.68 $620,349.21$22,274.38 $145,506.70$772,274.38
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$565,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,512,299.35 $1,265,929.45$1,752,957.85 $805,658.50$2,317,957.85

$457,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $308,096.00 $286,056.00$67,018.41 $215,922.41$524,018.41

$100,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $42,286.35 $42,286.35$0.00 $57,713.65$100,000.00

$6,900,000.00SERVICIOS OFICIALES $7,700,002.44 $7,492,268.48$1,216,038.69 $416,036.25$8,116,038.69

$1,640,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,110,200.86 $1,016,127.87-$39,836.38 $489,962.76$1,600,163.62

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$14,320,800.00AYUDAS SOCIALES $10,090,933.96 $9,707,321.42-$40,061.47 $4,189,804.57$14,280,738.53

$1,500,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $923,240.80 $923,240.80$0.00 $576,759.20$1,500,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$60,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $152,231.43 $47,231.43$220,000.00 $127,768.57$280,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $186,198.41 $186,198.41$220,000.00 $33,801.59$220,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,450,000.00 $1,450,000.00$2,250,000.00 $800,000.00$2,250,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$35,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $8,648.99 $8,648.99$20,000.00 $46,351.01$55,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $7,600.32 $7,600.32$10,000.00 $2,399.68$10,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $49,593,573.08 $49,346,123.39$77,208,704.15 $27,615,131.07$77,208,704.15

$19,823,073.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $292,245.60 $292,245.60-$17,263,829.92 $2,266,997.48$2,559,243.08

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,650,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $4,584,982.74 $4,584,982.74$935,000.00 $17.26$4,585,000.00
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